
 
令和５年度 

 

財務報告書 

 
令和５年４月１日～令和６年３月３１日 

学校法人ティビィシィ学院 



１．資産総額 金 10,751,858,705

１．基本財産 金 7,215,118,818 円

２．運用財産 金 6,605,067,905 円

３．固定負債 金 1,318,080,969 円

４．流動負債 金 1,750,247,049 円

2,858,319,713

361,236,094

3,995,563,011

7,215,118,818 106,966,000

170,020,418

1,041,094,551

1,318,080,969

6,437,708,124

167,359,781

6,605,067,905

893,666,703

856,580,346

1,750,247,049

0

0

合計 13,820,186,723 合計 3,068,328,018

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人ティビィシィ学院

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長  齋藤  武士

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年５月２８日現在

自  令和５年４月１日      至  令和６年３月３１日

そ の 他 繰 延 資 産

計

令和６年３月31日現在における当法人の財産目録である

３．繰延資産

現  金  及  び  預  金

そ           の           他

計

授  業  料  前  受  金

そ           の           他

計

円

財　産　目　録

２．運用財産                                                    ５．流動負債

内訳

資産の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負債の部

建                         物

建  物  付  属  設  備

１．基本財産                                                    ４．固定負債

そ           の           他

計

リ    ー    ス    負    債

そ           の           他

計

長　　期　　借　　入　　金　



監 事 監 査 報 告 書 

 

 

学校法人 ティビィシィ学院 

理事長  齋藤 武士 様 

                           

 

 私は、令和５年４月１日から令和６年３月３１日までの会計年度における会計及

び監査を行い、次のとおり報告する。 

 

１ 監査の方法の概要 

 

（１）会計監査について、帳簿並びに関係書類の回覧など必要と思われる監査手

続きを用いて計算書類の正確性を検討した。 

（２）業務監査について、理事会及びその他の会議に出席し、理事から業務の報

告を聴取し、関係種類の回覧など必要と思われる監査手続きを用いて、業

務執行の妥当性を検討した。 

 

２ 監査意見 

 

（１）資金収支計算書、消費収支計算書、貸借対照表、財産目録は、会計帳簿の

記載金額と一致し、法人の収支状況及び財産状態を正しく示していると認

める。 

（２）事業報告書の内容は真実であると認める。 

（３）理事の職務執行に関する不正の行為又は法令若しくは寄付行為に違反する

重大な事実はないと認める。 

 

以上 

   令和６年５月３０日 

 

                     学校法人 ティビィシィ学院 

 

                     監 事  明 本 真 吾 

 

                      

                     監 事  千 野 根 昌 已 

 


